
Executivo 3 quinta-feira, 16 de julho de 2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO: 4º
N° DO CONTRATO: 251/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APOIPO 
DIAGNÓSTICO,    AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A SONAR – ULTRA SONOGRAFIA DIAGNÓSTICO 
LTDA
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 19/07/06-2º TA 24/07/07-3º TA 
18/07/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. GOVERNADOR JOSÉ 
MALCHER,651- 2º ANDAR – NAZARÉ – BELÉM/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° DO TERMO ADITIVO:5º
N° DO CONTRATO: 193/2005
OBJETO DO CONTRATO:PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
ASSISTÊNCIA HOSPITLAR, AOS SEGURADOS DO IASEP.
VALOR DO CONTRATO ORIGINAL: R$50.000.00(ESTIMADO)
MODALIDADE:CREDENCIAMENTO 001/2005
PARTES: IASEP E A ASSOCIAÇÃO V.T. MEDEIROS- (HOSPITAL 
GERAL DE BRAGANÇA)
OBJETO E JUSTIFICATIVA DO ADITAMENTO: PRORROGAÇÃO DO 
PRAZO DE VIGÊNCIA POR MAIS 12 MESES.
VALOR DO ADITAMENTO: SEM ALTERAÇÕES
DATA DA ASSINATURA: 12/07/09
VIGÊNCIA DO ADITAMENTO: 12/07/2009 A 12/07/2010
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39
FONTE DE RECURSO: ESTADUAL
ORDENADOR RESPONSÁVEL EM EXERCÍCIO: RAMON FARIAS 
BENTES
ADITIVOS ANTERIORES:1° TA 20/07/06-2º TA 23/07/07-3º TA 
22/07/08 – 4º TA 6/11/08
ENDEREÇO DO CONTRATADO:AV. NAZEAZENO FERREIRA, 500-
CENTRO-‘ BRAGANÇA/PA
DATA DA PUBLICAÇÃO: 16/07/2009

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
NúMERO DE PublICAçãO: 14488

16 07IPA01
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

N° do Termo Aditivo: 6° TA
N° do Contrato: 229/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
Ambulatorial, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(mensal)

Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o CONSULTÓRIO DE PROFISSIONAIS DE SAÚDE 
S/S LTDA(CONSAÚDE).
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações
Data da Assinatura: 12/07/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a  12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável em Exercício: Ramon Faria Bentes.
Aditivos Anteriores: 1° TA- 14/07/2006, 2°TA-23/07/2007, 3°TA-
31/01/2008, 4°TA-21/07/2008, 5°TA-19/12/2008.
Endereço do Contratado: AVENIDA BRAZ DE AGUIAR, N° 416-
NAZARÉ -BELÉM/ PA.
Data da publicação: 16/07/2009.
Errata do extrato de 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 307/2005, 
entre o IASEP e a NORAUTO RENT A CAR  LTDA, publicado com 
incorreção no DOE do dia 15/07/2009
Onde se Lê: Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a 
12/07/2010.
Leia- se     : Vigência do Aditamento: 01/07/2009 a 
02/08/2009.
Errata do extrato de 4° Termo Aditivo firmado, entre o IASEP e 
FERREIRA & FERREIRA LTDA , publicado com incorreção no DOE 
do dia 15/07/2009
Onde se Lê: 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 228/2005.
Leia- se      : 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 288/2005
Errata do extrato de 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 244/2005, 
publicado com incorreção no DOE do dia 15/07/2009
Onde se Lê: PARTES: IASEP e o INSTITUTO DE SAÚDE LTDA(Dr. 
MILVIO JUNIOR)
Leia- se      : PARTES: IASEP e o LABORATÓRIO DE ANÁLISES 
CLÍNICA VERAS.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 5° TA
N° do Contrato: 197/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
hospitalar e Pronto Atendimento de Urgência em regime de 24 
hs, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(mensal)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o INSTITUTO MATERNO INFANTIL MAMARAY 
LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações
Data da Assinatura: 12/07/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a 12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável em Exercício: Ramon Faria Bentes.
Aditivos Anteriores: 1° TA-
14/07/2006, 2°TA-13/08/2007, 3°TA-23/07/2007, 4°TA-
12/07/2008.
Endereço do Contratado: TRAVESSA MAURITI, N° 2742-MARCO-
BELÉM / PA.
Data da publicação: 16/07/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 235/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência de 
Apoio Diagnose, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 50.000,00(mensal)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e a CLÍNICA SOM DIAGNÓSTICOS LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações

Data da Assinatura:  12/07/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a  12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável em Exercício: Ramon Faria Bentes.
Aditivos Anteriores: 1° TA-14/07/2006, 2°TA-13/07/2007, 3°TA-
21/07/2008.
Endereço do Contratado: RUA DOS MUNDURUCUS, N° 2411-
BATISTA CAMPOS-BELÉM / PA.
Data da publicação: 16/07/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 5° TA
N° do Contrato: 284/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
AMBULATORIAL, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(mensal)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e a NEFROCLÍNICA LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações
Data da Assinatura: 12/07/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a  12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável em Exercício: Ramon Faria Bentes.
Aditivos Anteriores: 1° TA-19/07/2006, 2°TA-23/07/2007, 3°TA-
21/07/2008.
Endereço do Contratado: AVENIDA DUQUE DE CAXIAS, N° 1020-
MARCO-BELÉM / PA.
Data da publicação: 16/07/2009.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 285/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Assistência 
AMBULATORIAL, aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 60.000,00(mensal)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e o CONSULTÓRIO MÉDICO HELOISA BARBOSA 
S/S LTDA.
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações
Data da Assinatura: 12/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a  12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.
Fonte de Recurso: Estadual
Ordenador Responsável em Exercício: Ramon Faria Bentes.
Aditivos Anteriores: 1° TA-19/07/2006, 2°TA-23/07/2007, 3°TA-
21/07/2008.
Endereço do Contratado: TRAVESSA DOM ROMUALDO COELHO, 
N° 810-UMARIZAL-BELÉM / PA.
TORNAR SEM EFEITO a publicação do DOE do dia 15/07/2009, 
que trata do 4° Termo Aditivo ao Contrato n° 308/2005, por 
equívoco Administrativo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO
N° do Termo Aditivo: 4° TA
N° do Contrato: 297/2005
Objeto do Contrato: Prestação de serviços de Apoio Diagnose, 
aos segurados do IASEP.
Valor do Contrato Original: 40.000,00(mensal)
Modalidade:  Credenciamento 001/2005
Partes: IASEP e  LUIZ OTÁVIO TEIXEIRA DE OLIVEIRA .
Objeto e Justificativa do Aditamento: Prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 meses.
Valor do Aditamento: sem Alterações
Data da Assinatura: 12/07/2009
Vigência do Aditamento: 12/07/2009 a 12/07/2010.
Dotação Orçamentária: 54201.08.302.1204.6163.33.90.39.


